АДМИНИСТРАЦИЯ
ИНСАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
г. Инсар

от 17 января 2023 г.                                                                                                      № 7

О предоставлении муниципальным бюджетным
общеобразовательным учреждениям
Инсарского муниципального района субсидии
на обеспечение бесплатным питанием детей
военнослужащих, принимающих участие в
специальной военной операции

В соответствии с постановлением администрации Инсарского муниципального района от 20 октября 2022 г. № 379 «Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным двухразовым питанием детей военнослужащих, принимающих участие в специальной военной операции», постановлением администрации Инсарского муниципального района от 20.01.2015 г. № 17 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям», решением Совета депутатов Инсарского муниципального района от 27.12.2022 г. № 58 «О бюджете Инсарского муниципального района Республики Мордовия на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» администрация Инсарского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Выделить из бюджета Инсарского муниципального района муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждениям Инсарского муниципального района субсидию на обеспечение бесплатным двухразовым питанием детей военнослужащих, принимающих участие в специальной военной операции в сумме 300 000 (триста тысяч) рублей согласно приложению.
     2. Источником покрытия расходов определить средства, предусмотренные в бюджете Инсарского муниципального района на 2023 год на финансирование управления по социальной работе администрации Инсарского муниципального района по разделу 07 «Образование», р/п 0702, целевой статье 0200242650, виду расходов 612.
     3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на      Долотказина Р.В. – заместителя главы, начальника управления по социальной работе администрации Инсарского муниципального района.

Первый заместитель главы
Инсарского муниципального района                                                             А.Б. Пронин

Приложение
к постановлению администрации Инсарского муниципального района от 17 января 2023 г. № 7

Распределение
субсидии муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждениям Инсарского муниципального района на обеспечение бесплатным двухразовым питанием детей военнослужащих, принимающих участие в специальной военной операции в 2023 году

	№ п/п
	Наименование муниципального общеобразовательного учреждения
	Сумма субсидии
(руб.)

	1
	МБОУ «Инсарская средняя общеобразовательная школа №1»
	171 600

	2
	МБОУ «Инсарская средняя общеобразовательная школа №2»
	85 600

	3
	МБОУ «Нововерхиссенская средняя общеобразовательная школа»
	21 400

	4
	МБОУ «Сиалеевско-Пятинская средняя общеобразовательная школа»
	21 400

	ИТОГО
	300 000